
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

SECRETARIA MUNICIPAL

APRUEBA CRONOGRAMA PARA LA

CONFORMACIÓN DEL CONSEJO COMUNAL

DE ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

DECRETO EXENTO N° 1.657

DALCAHUE, 3 de julio de 2014

VISTOS: La Ley N" 20.500 sobre Asociaciones y

Participación Ciudadana en la Gestión Pública que crea la figura del Consejo Comunal de

Organizaciones de la Sociedad Civil y modifica, entre otros, las Leyes N° 19.418 y 18.695; la

Ley N° 19.418, Sobre Juntas de Vecinos y Demás Organizaciones Comunitarias, texto

refundido; la Resolución del Tribunal Electoral Regional, Causa Rol 618-12-P-A; lo dispuesto

en la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

FÍJESE: El siguiente cornograma para la

conformación del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil:

FECHAS

04.08 al 04.09.14

04.08 al 04.09.14

04.09.14

05.09 al 11.09

12.09 al 22.09

24.09

09.10.14

ACTIVIDAD O GESTIÓN

PERIODO DE DIFUSIÓN

APERTURA e INICIO PROCESO DE INSCRIPCIÓN DE CANDIDATURAS

(Las inscripciones se pueden realizar entre las 10:00 y las 13:00 horas)

CIERRE PROCESO DE INSCRIPCIÓN DE CANDIDATURAS

REVISIÓN DE CANDIDATURAS Y CONFECCIÓN PADRÓN ELECTORAL

DECRETO ALCALDiCIO QUE DEFINE CANDIDATURAS ORGANIZACIONES

SINDICALES, ASOCIACIONES GREMIALES Y ENTIDADES

REPRESENTATIVAS DE ACTIVIDADES RELEVANTES

DECRETO ALCALDICIO DE ACEPTACIÓN O RECHAZO DE CANDIDATURAS
PRESENTADAS

PRESENTACIÓN DE RECLAMACIONES

PLAZO MÁXIMO DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES

08:00 HORAS ELECCIÓN CONSEJEROS



DISPÓNGANSE: Las medidas necesarias de
difusión, logísticas y de información para garantizar la participación ciudadana en este

proceso.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ÉTARIA MUNICIPAL

^ALCAHUE

#
TO PÉREZ MUÑOZ

LA COMUNA

AHUE

DISTRIBUCIÓN:

Difusión

Dirección Desarrollo Comunitario

Secretaría Municipal

Control Interno

Archivo CCOSC

Transparencia

Of. Partes


